CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 029/2018.

Autores: Vereadores Ivalto Rinco, Emanuel Ayres e Dionísio Dadalt.

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Miranda

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

Tomar as providências necessárias para a denominação e iluminação do

“Beco do Bid”, conforme Lei já aprovada pela Câmara.

JUSTIFICATIVA:

Conforme determinou o Projeto de Lei nº 03/2017, aprovado por esta Casa no

mês de março do ano anterior, deve o Executivo tomar providências legais e

cabíveis à homenagem de mérito efetivada. Nós Vereadores, somos

frequentemente interpelados pelos munícipes e pedestres que utilizam aquela

passagem, a respeito da implantação de iluminação no referido local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 09 de março de 2018.

__________________________    __________________________    __________________________

            Ivalto Rinco                             Emanuel Ayres                          Dionísio Dadalt